
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
MARISCAL NIETO

MOQUEGUA

RESOLUCION DE ALCALDIA
N° 00365 -2013-AfMUNIMOQ.

Moquegua, 2 5 ABR. 2013
VISTO:
Que, según Informe N° 040-2013-AP-SGPBS-GA-GMjMPMN, de

fecha 23 de Abril del 2013, emitido por el Área de Pensiones, de la Sub Gerencia de Personal y
Bienestar Social de La Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto;

CONSIDERANDO:
Que, la carrera administrativa es una institución social que

permite a los ciudadanos ejercer el derecho y el deber de brindar sus servicios a la Nación,
asegurando el desarrollo espiritual, moral, económico y material del servidor público, a base de
méritos y calificaciones en el desempeño de sus funciones y dentro de una estructura uniforme
de grupos ocupacionales y niveles.

Que, el Decreto Legislativo NO276 "Ley de Bases de ia Carrera
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público", establece en el Artículo 54° inciso a)
"Son beneficios de los servidores públicos, la asignación por cumplir 25 y 30 años de servicios".

Que, el día 01 de Mayo de cada año se celebra el Día
Internacional del Trabajo, ocasión que se hace necesaria reconocer a los servidores cuya
relación laboral tenga larga data en la Municipalidad.

Que, según Informe NO 040-2013-AP-SGPBS-GA-GM/MPMN,
emitido por al Área de Pensiones de la Sub Gerencia de Personal y Bienestar Social de la
Municipalidad, se menciona a los servidores que han cumplido 25 y 30 años al servicio de
nuestra Institución.

De, conformidad con la Ley NO27972 "Nueva Ley Orgánica de
Municipalidades", Decreto Legislativo N° 276, Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Decreto
Supremo N° 051-91-PCM, Ley N° 28175, Convenios Colectivos SITRAOMy SITRAMUN-MPMN,
TUO de la Normatividad del Servicio Civil, en concordancia con la Constitución Política del Perú y
las vizaciones correspondientes;

SE RESU ELVE:
ARTÍCULO UNICO .. FELICITAR y AGRADECER, por la

permanencia y constancia al servicio de la Institución, a los servidores que han cumplido 25 y
30 años de servicios, los que a continuación se detalla:

APELLIDOSy NOMBRES FECHAINGRESO AÑOSDESERVICIOS
}- TAFURRECHARTI,BETI ESTRELLA 01 FEBRERO1983 30 AÑOS

>- VARGASMACHUCAZEGARRA,ANAMARIA 12 ENERO1983 30 AÑOS

};> CHAVEZTICONA,SANTOSESTANISLAO 12 ENERO1983 30 AÑOS

};> ALCAZARCALIZAYA,JULIO ALBERTO 12 ENERO1983 30 AÑOS

};> ALCAZARCARDENAS,YAQUELINECAROLINA 01 ENERO1988 25 AÑOS

};> MANCHEGOSOSA,YOBANAMERY 01 ENERO1988 25 AÑOS

» CASILLAMAMANI,AURELIA 08 ABRIL 1988 25 AÑOS

};> FLORESBUSTINCIO,MAXIMABRAULIA 17 ABRIL 1988 25 AÑOS

};> GOMEZALCCA,ALEJANDRO 01 ENERO1988 25 AÑOS

» ROJASMESTAS,TERESAHIGUINIA 01 ENERO1987 25 AÑOS

» GUTIERREZMANCHEGO,EPIMACOROLANDO 01 ENERO1987 25 AÑOS

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE y ARCHÍVESE

ARCVjA
FPZRjGA
APFAjSGPBS
gwfz/AP
ggag/sec
CC, arch.

MuniclpandadP~a1~Ma' calNieto¿)~
~RTO R.COII VILCA'

ALCA'LOE


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000007

